

**PROTOKÓŁ Nr 8/15**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W KŁOBUCKU**  
**w dniu 22 stycznia 2015 roku**

**W posiedzeniu Zarządu Powiatu w Kłobucku uczestniczyli:**

Kiepora Henryk	- Starosta
Biernacki Maciej	- Wicestarosta
Borecki Józef	- Członek Zarządu Powiatu
Kurowska Katarzyna	- Skarbnik Powiatu
Tronina Sylwia	- Sekretarz Powiatu

Osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

**Wykaz spraw 8 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku:**

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu i przedstawienie proponowanego wykazu spraw.

*Ref. Henryk Kiepora*  
Starosta

2. Przyjęcie protokołu Nr 7/15 z dnia 13 stycznia 2015 roku

*Ref. Henryk Kiepora*  
Starosta

**3. Projekty uchwał Rady Powiatu:**

- 3.1. w sprawie delegowania do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kłobuckiego

*Ref. Sylwia Tronina*  
Sekretarz Powiatu

- 3.2. w sprawie desygnowania przedstawiciela do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kłobucku

*Ref. Sylwia Tronina*  
Sekretarz Powiatu

- 3.3. w sprawie delegowania Starosty Kłobuckiego do reprezentowania Powiatu Kłobuckiego w Związku Powiatów Polskich

*Ref. Sylwia Tronina*  
Sekretarz Powiatu

- 3.4. zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Kłobuckiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierchotek Śląska”  
*Ref. Sylwia Tronina*  
*Sekretarz Powiatu*
- 3.5. w sprawie wytypowania trzech przedstawicieli Rady Powiatu do składu Komisji Stypendialnej, opiniującej wnioski o przyznanie stypendium artystycznego dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury  
*Ref. Maciej Biernacki*  
*Wicestarosta*
- 4. Uchwały Zarządu Powiatu:**
- 4.1. w sprawie zatwierdzenia wyników Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, sportu, ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, promocji zdrowia i zdrowego stylu życia oraz pomocy społecznej na 2015 rok  
*Ref. Maciej Biernacki*  
*Wicestarosta*
- 4.2. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kłobucki  
*Ref. Maciej Biernacki*  
*Wicestarosta*
- 4.3. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na 2015 rok  
*Ref. Katarzyna Kurowska*  
*Skarbnik Powiatu*
- 4.4. w sprawie przyjęcia i podania do publicznej wiadomości informacji, o której mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych  
*Ref. Katarzyna Kurowska*  
*Skarbnik Powiatu*
- 4.5. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2015 rok  
*Ref. Katarzyna Kurowska*  
*Skarbnik Powiatu*
- 4.6. w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2015 rok  
*Ref. Katarzyna Kurowska*  
*Skarbnik Powiatu*
5. Prośba Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kłobucku o zajęcie stanowiska w kwestii nawiązania współpracy z Organizacją „Dom Dziecka” z Chicago  
*Ref. Maciej Biernacki*  
*Wicestarosta*
6. Informacja o aktualnej sytuacji w POZ na terenie powiatu kłobuckiego  
*Ref. Marian Nowak*  
*Dyrektor ZOZ*
7. Informacja nt. zmiany funkcji obiektów byłego Zespołu Szkół w Waleńczowie oraz byłego komisariatu policji w Miedźnie  
*Ref. Piotr Mach*  
*Naczelnik Wydziału IR*

8. Informacja w sprawie wycinki drzew rosnących wzdłuż dróg powiatowych Ref. Zbigniew Wydmuch  
p.o. Dyrektora PZD
9. Prośba o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania: *Sukcesywny zakup wraz z dostawą znaków drogowych, tablic drogowych, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz konstrukcji wsporczych z przeznaczeniem na drogi powiatowe i drogi wojewódzkie na terenie Powiatu Kłobuckiego w roku 2015* Ref. Zbigniew Wydmuch  
p.o. Dyrektora PZD
10. Prośba o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania: *Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadań inwestycyjnych (związanych z usuwaniem szkód powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, spowodowanych przez intensywne nawałnice deszczu), pod nazwą:*
- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2053S Przystajń – Kluczna – Kamińsko w km od 5+540 do 6+560, uszkodzonej w wyniku intensywnych opadów deszczu”
  - „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2001S Parzymiechy – Zbrojewsko w km od 3+200 do 6+500, uszkodzonej w wyniku intensywnych opadów deszczu”
- Ref. Zbigniew Wydmuch  
p.o. Dyrektora PZD
11. Sprawozdanie z audytu wewnętrznego za 2014 rok Ref. Sylwia Tronina  
Sekretarz Powiatu
12. Plan kontroli Starostwa Powiatowego w Kłobucku na 2015 rok Ref. Sylwia Tronina  
Sekretarz Powiatu
13. Sprawy różne

#### **Ustalenia 8 posiedzenia Zarządu Powiatu w Kłobucku z dnia 22 stycznia 2015 roku.**

Ad. 1.

Przyjęto wykaz spraw 8 posiedzenia Zarządu Powiatu.

Ad. 2.

Przyjęto protokół Nr 7/15 z dnia 13 stycznia 2015 roku.

Ad. 3. Projekty uchwał Rady Powiatu:

Ad. 3.1.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie delegowania do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kłobuckiego.

Wyjaśniła, że w związku z upływem kadencji Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kłobuckiego, Starosta pismem Nr SOK.5510.01.2015 z dnia 16.01.2015 roku wystąpił do Przewodniczącego Rady Powiatu z prośbą o delegowanie radnych do składu tej Komisji.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, przyjął treść projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kłobuckiego.**

Ad. 3.2.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie desygnowania przedstawiciela do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kłobucku.

Wyjaśniła, że znowelizowana ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2013r., poz. 674 z późn. zm.) wprowadziła m.in. zmianę w nazwie dotychczasowej Rady Zatrudnienia na Radę Rynku Pracy. Zmianie uległy również przepisy dotyczące składu rady. I tak, o ile dotychczas w skład Rady wchodziło przedstawicieli poszczególnych gmin, to obecnie na podstawie art. 23 ust. 6 Starosta może powoływać w skład rady rynku pracy trzech przedstawicieli spośród organów jednostek samorządu terytorialnego.

Podczas narady Starosty Kłobuckiego z Burmistrzami i Wójtami Gmin Powiatu Kłobuckiego w dniu 18 grudnia 2014 roku, wytypowano gminę Kłobuck i Wręczyca Wielka do wskazania konkretnego przedstawiciela do składu Rady.

Powiatowa rada rynku pracy jest organem opiniodawczo-doradczym starosty w sprawach polityki rynku pracy.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, przyjął treść projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie desygnowania przedstawiciela do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kłobucku.**

Ad. 3.3.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały w sprawie delegowania Starosty Kłobuckiego do reprezentowania Powiatu Kłobuckiego w Związku Powiatów Polskich.

Wyjaśniła, że Uchwałą Nr 13/II/2010 Rady Powiatu w Kłobucku z dnia 14 grudnia 2010 roku delegowano Starostę Kłobuckiego – Pana Romana Minkinę do reprezentowania Powiatu Kłobuckiego w Związku Powiatów Polskich.

Zmiana powyższej uchwały spowodowana jest wyborem Pana Henryka Kiepurę na Starostę Kłobuckiego.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, przyjął treść projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie delegowania Starosty Kłobuckiego do reprezentowania Powiatu Kłobuckiego w Związku Powiatów Polskich.**

Ad. 3.4.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Kłobuckiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierchołek Śląska”.

Wyjaśniła, że w proponowanym projekcie uchwały zmianie ulega zapis § 1 pkt 2 uchwały Nr 145/XXII/2008 Rady Powiatu w Kłobucku z dnia 1 grudnia 2008 roku w sprawie przystąpienia Powiatu Kłobuckiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierchołek Śląska” wskazujący osoby upoważnione do reprezentowania Powiatu Kłobuckiego w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierchołek Śląska”.

W związku ze zmianą składu osobowego Rady Powiatu w Kłobucku proponuje się wyznaczyć nowych przedstawicieli do reprezentowania Powiatu Kłobuckiego w strukturach w/w Stowarzyszenia.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, przyjął treść projektu uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Kłobuckiego do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Zielony Wierchołek Śląska”.**

Ad. 3.5.

Pan Maciej Biernacki - Wicestarosta przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie wytypowania trzech przedstawicieli Rady Powiatu do składu Komisji Stypendialnej, opiniującej wnioski o przyznanie stypendium artystycznego dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury.

Wyjaśnił, że na podstawie § 3 ust. 2 pkt 1 załącznika nr 1 do Uchwały Nr 144/XXII/2008 Rady Powiatu w Kłobucku z dnia 1 grudnia 2008 r. w sprawie stypendiów artystycznych dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury, zmienionej uchwałą Nr 290/XXXIX/2010 Rady Powiatu w Kłobucku z dnia 9 września 2010 roku, wnioskuje się o podjęcie uchwały w sprawie wytypowania trzech przedstawicieli Rady Powiatu, w tym dwóch członków Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Polityki Społecznej do Komisji Stypendialnej, opiniującej wnioski o przyznanie stypendium artystycznego, powoływanej uchwałą przez Zarząd Powiatu w Kłobucku.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, przyjął treść projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wytypowania trzech przedstawicieli Rady Powiatu do składu Komisji Stypendialnej, opiniującej wnioski o przyznanie stypendium artystycznego dla osób zajmujących się twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury.**

Ad. 4. Uchwały Zarządu Powiatu:

Ad. 4.1.

Pan Maciej Biernacki - Wicestarosta przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wyników Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, sportu, ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, promocji zdrowia i zdrowego stylu życia oraz pomocy społecznej na 2015 rok.

Po zapoznaniu się z propozycją podziału środków finansowych przedłożonych przez Komisję Konkursową, powołaną zarządzeniem Starosty Kłobuckiego Nr Or.120.1.2015.VII z dnia 7 stycznia 2015 roku, zatwierdza się proponowany podział środków i przyznaje dotację podmiotom wymienionym w załączniku do niniejszej uchwały na realizację zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, sportu, ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, promocji zdrowia i zdrowego stylu życia oraz pomocy społecznej.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności trzech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 33/2015 z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie zatwierdzenia wyników Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań publicznych w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, sportu, ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, promocji zdrowia i zdrowego stylu życia oraz pomocy społecznej na 2015 rok.**

Ad. 4.2.

Pan Maciej Biernacki - Wicestarosta przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kłobucki.

Projekt uchwały zakłada zatwierdzenie „Sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Kłobucki za rok 2014”.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności trzech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 34/2015 z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie przyjęcia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Kłobucki.**

Ad. 4.3.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na 2015 rok.

Projekt uchwały zakłada zatwierdzenie:

1. planu finansowego dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały
2. planu finansowego wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały
3. planu dochodów podlegających odprowadzeniu do budżetu państwa i należnych powiatowi, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności trzech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 35/2015 z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie zatwierdzenia planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej na 2015 rok.**

Ad. 4.4.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie przyjęcia i podania do publicznej wiadomości informacji, o której mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych.

Projekt uchwały zakłada przyjęcie informacji obejmującej wykonanie budżetu Powiatu Kłobuckiego za 2014 rok, zgodnie z załącznikiem.

W 2014 roku nie udzielono umorzeń niepodatkowych należności budżetowych.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności trzech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 36/2015 z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie przyjęcia i podania do publicznej wiadomości informacji, o której mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy o finansach publicznych.**

Ad. 4.5.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2015 rok.

Wyjaśniła, że zmian dokonuje się w związku z:

- otrzymaniem pomocy finansowej z gminy Wręczyca Wielka w kwocie 33.000 zł z przeznaczeniem na modernizację Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Węglowicach – 30.000 zł oraz dofinansowanie imprez i zawodów sportowych międzygminnych i powiatowych – 3.000 zł
- dostosowaniem planu do faktycznych potrzeb.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności trzech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 37/2015 z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kłobuckiego na 2015 rok.**

Ad. 4.6.

Pani Katarzyna Kurowska – Skarbnik Powiatu przedstawił Zarządowi projekt uchwały w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2015 rok.

Wyjaśniła, że zmian dokonuje się w związku z:

- otrzymaniem pomocy finansowej z gminy Wręczyca Wielka w kwocie 33.000 zł z przeznaczeniem na modernizację Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Węglowicach – 30.000 zł oraz dofinansowanie imprez i zawodów sportowych międzygminnych i powiatowych – 3.000 zł
- dostosowaniem planu do faktycznych potrzeb.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu, jednogłośnie, w obecności trzech członków Zarządu, podjął uchwałę Nr 38/2015 z dnia 22 stycznia 2015 roku w sprawie zmian w planach finansowych jednostek na 2015 rok.**

Ad. 5.

Pan Maciej Biernacki - Wicestarosta przedstawił Zarządowi prośbę Dyrektora Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kłobucku o zajęcie stanowiska w kwestii nawiązania współpracy z Organizacją „Dom Dziecka” z Chicago.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu przełożył omówienie powyższego punktu na jedno z kolejnych posiedzeń Zarządu.**

Ad. 6.

Pan Marian Nowak – Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kłobucku przedstawił Zarządowi informację o aktualnej sytuacji w POZ na terenie powiatu kłobuckiego.

Wyjaśnił, że w podstawowej opiece zdrowotnej na terenie powiatu kłobuckiego jest obecnie 35 etatów lekarskich, co w przeliczeniu na 78.000 złożonych deklaracji przez pacjentów daje po około 2.200 deklaracji na jednego lekarza. Według wytycznych Narodowego Funduszu Zdrowia limit deklaracji na jednego lekarza nie może przekroczyć 2.700.

Starosta Pan Henryk Kiepusa zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora czy w związku ze zmianami jakie zostały nałożone na lekarzy POZ w powiecie coś się zmieniło w pracy Ośrodków Zdrowia. Dyrektor wyjaśnił, że wydłużył się czas oczekiwania na wizytę u dermatologa i okulisty – po zmianie przepisów konieczne jest skierowanie od lekarza POZ.

Dyrektor nadmieniał, że nie zostały zlikwidowane kolejki do specjalistów. Wprowadzone zmiany spowodowały wydłużenie kolejek do lekarzy POZ. Wydłużył się również czas wykonywania badań (USG, spirometria, badania laboratoryjne) w Szpitalu Rejonowym w Kłobucku.

Dyrektor dodał, że do tej pory zostały wydane dwie karty pacjenta onkologicznego.

**Ustalenie:**

**Zarząd przyjął powyższą informację.**

Ad. 7.

Pan Piotr Mach – Naczelnik Wydziału IR przedstawił Zarządowi informację na temat zmiany funkcji obiektów byłego Zespołu Szkół w Waleńczowie oraz byłego komisariatu policji w Miedźnie.

Wyjaśnił, że w dniu 7.11.2012 roku został złożony wniosek do Gminy Opatów o dokonanie zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Opatów w obrębie msc. Waleńczów ul. Częstochowska i ul. Sienkiewicza. Mimo ponawianych próśb o przekazanie informacji o stanie zaawansowania prac w przedmiotowej kwestii (pisma z dnia 12.03.2014 roku oraz 8.12.2014 roku), do dnia dzisiejszego nie uzyskał żadnej oficjalnej informacji z Gminy Opatów.

Z ustnych zapewnień Wójty wynika, że w miesiącu czerwcu br. zostanie wyłożony plan do zaopiniowania. Zaznaczył, że potrzebna jest dokumentacja zmieniająca funkcje obiektu – koszt około 50.000 zł – czas realizacji do 4-5 miesięcy.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału IR do przystąpienia do sporządzenia dokumentacji zmieniającej funkcję nieruchomości położonej w Waleńczowie.**

**Ponadto zobowiązano Naczelnika Wydziału IR do wystosowania pisemnego zapytania do Wójty Gminy Opatów kiedy nastąpi zakończenie wprowadzenia zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Opatów w obrębie msc. Waleńczów ul. Częstochowska i ul. Sienkiewicza.**

Natomiast jeśli chodzi o nieruchomość w Miedźnie położoną w Miedźnie przy ul. Gwiazdnej 1 Naczelnik wyjaśnił, że obecnie w Gminie Miedźno trwają prace nad zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego o funkcje mieszkaniową jako przeznaczenie podstawowe.

Przedmiotowy budynek ma trzy kondygnacje (dwa piętra) i nie jest ztermomodernizowany. Stolarka okienna jest częściowo wymieniona. Wymianie będzie także podlegać cała instalacja c.o., wodno-kanalizacyjna, elektryczna. Można przewidywać, że koszty związane z remontem i dostosowaniem budynku do potrzeb placówki opiekuńczo-wychowawczej będą opiewać na około 500.000 zł.

**Ustalenie:**

**Zarząd postanowił, że w przyszłym tygodniu wspólnie z Naczelnikiem Wydziału IR, Dyrekcją Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Kłobucku oraz jeśli zajdzie taka potrzeba z Wydziałem GKN, pojedzie do Miedźna w celu dokładnego obejrzenia w/w nieruchomości.**

**Ponadto Zarząd Powiatu, do końca lutego br., podejmie ostateczną decyzję co do przeznaczenia budynków w Miedźnie i Waleńczowie.**



W kwestii dotyczącej budowy boiska przy Zespole Szkół Nr 3 w Kłobucku, Naczelnik wyjaśnił, że w związku z zapytaniami do SIWZ pracownicy musieli go zmodyfikować. W dniu 2 lutego br. nastąpi otwarcie ofert. Termin wykonania zadania to 15.06.2015 – 28.08.2015 roku.

Jeśli chodzi o wpisanie zadania do bazy Marszałka Województwa Śląskiego to dokumentacja została złożona w terminie. Decyzja o dofinansowaniu zadania zostanie podjęta na przełomie lutego i marca br.

W związku z niepokojącymi sygnałami w sprawie Regionalnych Inwestycji Terytorialnych (RIT) w ramach RPO WSL na lata 2014-2020 Naczelnik wyjaśnił, że wybór projektów w ramach ZIT/RIT będzie dokonywany w trybie konkursowym. Pracownicy Urzędu Marszałkowskiego nic więcej nie powiedzieli na ten temat.

M.in. w tej sprawie, w najbliższy wtorek odbędzie się spotkanie z Wójtami i Burmistrzami subregionu północnego.

Ad. 8.

Pan Zbigniew Wydmuch – p.o. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku przedstawił Zarządowi informację w sprawie wycinki drzew rosnących wzdłuż dróg powiatowych.

Wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy posiada około 100 decyzji zezwalających na wycinkę drzew i cały czas ta liczba ulega zmianie. Przez najbliższe dwa tygodnie chciałby się wstrzymać z jakimikolwiek działaniami ponieważ nie wpłynęły do PZD pozostałe decyzje. Do wycinki zostało wytypowane około 150 drzew rosnących przy drogach powiatowych na terenie wszystkich gmin powiatu kłobuckiego, negatywnie wpływających na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Dyrektor dodał, że w zapytaniu ofertowym zostanie podana lokalizacja drzew.

Przypomniał Dyrektorowi o konieczności każdorazowej wycinki drzew rosnących przy remontowanych drogach powiatowych.

Wicestarosta Pan Maciej Biernacki zwrócił uwagę Dyrektorowi na konieczność wycinki drzewa znajdującego się przy drodze powiatowej relacji Lgota – Biała (koło krzyża).

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu zobowiązał p.o. Dyrektora PZD do podjęcia próby uzgodnienia z Nadleśnictwem Kłobuck czy przekazałoby Powiatowi sadzonki drzew w celu nasadzenia nowych gdziekolwiek oraz do przedstawienia wykazu drzew do wycinki z uwzględnieniem lokalizacji drzewa w terminie do połowy lutego br.**

W kwestii dotyczącej wykonania chodnika w Borowiance Dyrektor wyjaśnił, że zasadne jest wykonanie go na odcinku o długości 1.500 m wraz z kanalizacją deszczową. Do przestawienia jest 9 słupów energetycznych. Dodał, że rozmawiał z TAURON'em w tej sprawie i obecnie jest szansa, że TAURON może współfinansować lub całkowicie pokryć koszty związane z przestawieniem słupów.

Wicestarosta Pan Maciej Biernacki zauważył, że bez względu na to czy będzie wykonywany chodnik należy słupy przestawić. Zaproponował wyjazd w teren w tej sprawie.

Pan Józef Borecki – członek Zarządu zapytał Dyrektora o chodnik w Starokrzepicach.

Dyrektor wyjaśnił, że Gmina Krzepice nadal deklaruje wykonanie chodnika. Po wizji w terenie sugeruje zmianę wpustów ulicznych na krawężnikowe oraz wykonanie 13 studzienek.

**Ustalenie:**

**Zobowiązano p.o. Dyrektora PZD do sporządzenia kosztorysów inwestorskich z uwzględnieniem studzienek oraz bez ich uwzględniania.**

Ponadto Pan Józef Borecki – członek Zarządu zgłosił Dyrektorowi, że w Zajączkach I zalewane są posesje oraz w Podłężu Królewskim przy ul. Królewskiej. Ponadto powiedział o konieczności odprowadzenia wody z drogi Bobrowa.

Wicestarosta Pan Maciej Biernacki poinformował Zarząd, że uczestniczył w sesji Rady Miejskiej w Kłobucku podczas której zgłoszono problemy z ul. Jasnogórską w Białej, z wyjazdem z POŁO MARKET'u, ze ścinką poboczy w Łobodnie oraz z koniecznością poszerzenia przejazdu kolejowego na ul. Słowackiego w Kłobucku.

Ad. 9.

Pan Zbigniew Wydmuch – p.o. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku zwrócił się do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania: *Sukcesywny zakup wraz z dostawą znaków drogowych, tablic drogowych, urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz konstrukcji wsporczych z przeznaczeniem na drogi powiatowe i drogi wojewódzkie na terenie Powiatu Kłobuckiego w roku 2015.*

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie w/w umowy z zastrzeżeniem, że łączne wydatki na drogi powiatowe i wojewódzkie nie mogą przekroczyć kwoty 155.000 zł, z czego kwota do 20.000 zł z przeznaczeniem na drogi powiatowe.**

Ad. 10.

Pan Zbigniew Wydmuch – p.o. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku zwrócił się do Zarządu z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy dla zadania: *Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadań inwestycyjnych (związanych z usuwaniem szkód powstałych w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski żywiołowej, spowodowanych przez intensywne nawałnice deszczu), pod nazwą:*

- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2053S Przystajń – Kluczna – Kamińsko w km od 5+540 do 6+560, uszkodzonej w wyniku intensywnych opadów deszczu”
- „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2001S Parzymiechy – Zbrojewsko w km od 3+200 do 6+500, uszkodzonej w wyniku intensywnych opadów deszczu”.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podpisanie w/w umów.**

Ad. 11.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi sprawozdanie z audytu wewnętrznego za 2014 rok.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem.**

Ad. 12.

Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu przedstawiła Zarządowi Plan kontroli Starostwa Powiatowego w Kłobucku na 2015 rok.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu zatwierdził Plan kontroli Starostwa Powiatowego w Kłobucku na 2015 rok.**

Ad. 13. Sprawy różne.

- 1) Pani Sylwia Tronina – Sekretarz Powiatu poinformowała Zarząd, że odbył się przetarg na wynajem lokalu na ul. Skorupki 46.
- 2) Wicestarosta Pan Maciej Biernacki przedstawił Zarządowi prośbę Gimnazjum w Kłobucku o ufundowanie nagród dla laureatów VII Powiatowego Konkursu Polonistycznego pt. „Życie i twórczość Ignacego Krasickiego”.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił przekazać książki dla laureatów.**

- 3) Wicestarosta Pan Maciej Biernacki przedstawił Zarządowi prośbę MLKS „ZNICZ” Kłobuck o dofinansowanie organizacji Halowego Turnieju Piłki Nożnej rocznika 2008 i młodszy.

**Ustalenie:**

**Zarząd Powiatu pozytywnie ustosunkował się do powyższej prośby i postanowił dofinansować organizację turnieju kwotą 500 zł (słownie: pięćset zł 00/100 gr).**

Zgodnie z § 54 ust. 1 Statutu Powiatu Kłobuckiego - Członkowie Zarządu Powiatu oraz inni uczestnicy posiedzenia mogą zgłosić do niniejszego protokołu wnioski o jego sprostowanie lub uzupełnienie.

ZARZĄD POWIATU W KŁOBUCKU

1. Henryk Kłapura

2. Maciej Biernacki

3. Józef Borecki

